

محل مهر آموزشگاه	نام درس	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان: قاینات دبیرستان: علامه امینی خضری	نام و نام خانوادگی:	
	تاریخ امتحان		نام پدر:	
تعداد سوال: ۱۷	تعداد صفحه: ۲		شعبه کلاس:	پایه: دهم
وقت: ۹۰ دقیقه	زمان شروع: ۸		رشته: علوم انسانی	شماره صندلی:

ضمن خیرمقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سوالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

نمره برگه	با عدد	نام و نام خانوادگی مصحح:	امضا:	نمره تجدید	با عدد
	با حروف			امید رازی	نظر

شماره	سؤال	نمره
۱	<p>جمله های درست و نادرست را مشخص کنید.</p> <p>الف) محیط جغرافیایی از تعامل محیط طبیعی با محیط انسانی به وجود می آید.</p> <p>ب) سوال چه چیز؟؟ بر سیر تکوین و تحول یک پدیده می پردازد.</p> <p>ج) گنبد های نمکی به علت خروج گاز یا بخار آب از اعماق زمین به بالا می آیند.</p> <p>د) در اطراف خط استوا به دلیل گرم بودن و صعود هوا کمربند کم فشار تشکیل می شود.</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) پژوهشگر در مرحله ی به تایید یا رد فرضیه های خود می پردازد.</p> <p>ب) محل دقیق هر پدیده با توجه به طول و عرض جغرافیایی را موقعیت می گویند.</p> <p>ج) کوه های البرز از شروع می شود و تا گردنه ی خوش بیلاق در شرق ادامه دارد.</p> <p>د) توده ی هوای سودانی رطوبت را به کشور ما می آورد و باعث بارندگی می شود.</p>	۲
۳	<p>به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید:</p> <p>الف) در جمع آوری داده ها استفاده از کدام مورد زیر جزء روش کتابخانه ای محسوب می شود؟ (۱) مصاحبه (۲) مشاهده (۳) نقشه (۴) پرسش نامه</p> <p>ب) مهم ترین کمربند های خشک و بیابانی در اثر عامل به وجود آمده است (۱) عرض جغرافیایی (۲) پرفشار جنب حاره ای (۳) میزان ارتفاع (۴) جهت کوهستان ها</p> <p>ج) ناهمواری های مریخی در کدام منطقه از ناهمواری های ایران قرار دارد؟ (۱) منطقه ی زاگرس (۲) منطقه ی مکران (۳) منطقه ی آذربایجان (۴) منطقه ی البرز</p> <p>د) عامل اصلی شکل گیری کویر می باشد. (۱) تبخیر شدید (۲) دوری از دریا (۳) اختلاف دما (۴) فقر پوشش گیاهی</p>	۲
۴	<p>هریک از شاخه های جغرافیایی زیر از کدام علوم بهره می گیرند؟</p> <p>الف) روش های کمی در جغرافیا: ب) جغرافیای سیاسی: ج) نقشه کشی: د) ژئومورفولوژی:</p>	۲
۵	<p>در پژوهش جغرافیایی منظور از پردازش اطلاعات چیست؟</p>	۱

۱	۶	موقعیت نسبی را تعریف کنید؟ مثال بزنید؟
۱	۷	دلایل اهمیت تنگه ی هرمز چیست؟ توضیح دهید؟
۱	۸	چهار مورد از عوامل طبیعی تغییر دهنده زاگرس را بنویسید؟
۱	۹	علت پیدایش هریک از دشت های زیر را ذکر کنید: الف) دشت نهاوند: ب) دشت ارژن: ج) دشت کاکان: د) دشت لوت:
۱	۱۰	ارزش های اقتصادی نواحی جلگه ای را بنویسید؟ ذکر چهار مورد؟
۱	۱۱	تفاوت هوا با آب و هوا در چیست توضیح دهید؟
	۱۲	چگونگی وقوع پدیده ی وارونگی دما را به اختصار توضیح دهید؟
		مجموعه سوالات استان شناسی
۰/۵	۱۳	گسل در جنوب و گسل در غرب استان فعال ترین گسل های استان می باشند.
۱	۱۴	برای هرکدام از ارتفاعات استان مثال بیاورید: الف) ارتفاعات شمالی: ب) ارتفاعات جنوبی:
۱	۱۵	طرح آبخیز داری چیست؟ با چه هدفی در استان ایجاد شده است؟
۱	۱۶	دو مورد از راه های مقابله با سیل در استان را ذکر کنید؟
۱/۵	۱۷	کانون آبگیر (سرچشمه) - مسیر مشروب (مسیری که رود طی می کند) - حوضه ی آبریز (جایی که میریزد) رود های زیر را بنویسید: الف) رود بمرود: ب) رود فخرود: ج) رود شور قاین:
		پیروز و سربلند باشید